CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

1

                                  INDICAÇÃO Nº 167/2025, 08 DE ABRIL DE 2025.

O vereador Gearlison Diego Boas Pinheiro, no uso de suas atribuições legais, vem INDICAR

que, após cumpridas as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal LUIS FERNANDO CASTRO BRAGA com a seguinte

solicitação:

                                                     ASSUNTO:

- Indico ao senhor Prefeito Municipal Luis Fernando Castro Braga, que depois de ouvido o

plenário se digne em atender à solicitação, Reforma da segunda ala do hospital municipal, em

Governador Nunes Freire.

                                                        JUSTIFICATIVA

 Um hospital municipal é importante para oferecer cuidados de saúde de qualidade aos pacientes

das zonas rurais, urbana e cidades vizinhas, através de procedimentos, diagnósticos e

terapêuticos.

 O hospital pode ser definido como a parte integrante de uma organização médica e social, cuja

função básica em proporcionar à população assistência médica integral, curativa e preventiva,

sob qualquer atendimento.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL GOVERNADOR

NUNES FREIRE/MA 08 DE ABRIL 2025

GEARLISON DIEGO BOAS PINHEIRO

VEREADOR – FE. Brasil PT